
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №6 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
 АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа –  
детский сад комбинированного вида №6» г. Симферополя) 

 
ПРИКАЗ 

 
25.08.2025г.                                                                                                      № 276 

г. Симферополь 
 
Об утверждении состава комиссии по 
противодействию коррупции и  
плана мероприятий по противодействию  
коррупции на 2025/2026 уч.год 
            
    Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями), Федеральному Закону от 25.12.2008г.        
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями),  Закону Российской 
Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановления 
Правительства  Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг» с целью соблюдения требований 
действующего законодательства, недопущения предпосылок, исключения 
возможности фактов коррупции, обеспечения защиты прав и законных интересов 
граждан от негативных процессов, связанных с коррупцией и на основании решения 
общего собрания трудового коллектива  
  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии - Шувырь В.Ю., директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа-детский сад комбинированного вида № 6»; 

        Члены комиссии:    
− Маньковская О.В., заместитель директора по УВР; 
− Балан Л.П., заместитель директора по МР; 
− Босова Т.В., методист детского сада; 
− Дронова Ю.П., представитель родительской 

общественности; 
− Шарифуллина Т.Д.., председатель ПК. 



2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на                        
2025/2026 уч. г.; 

3. Контроль  за  исполнением  данного  приказа оставляю за собой. 
 
 
                Директор                                                                        В.Ю. Шувырь 
 

 
 
Ознакомлены:  
Маньковская О.В.                Балан Л.П.            Босова Т.В. 

           Шарифуллина Т.Д.              Дронова Ю.П. 
 
 
 

В дело № 01-15 за 2025 г. 
Документовед 
25.08.2025г.  


	ПРИКАЗ

